

## Jūrų skautijos „Divytis“ stovykla „Verdėnė“, vykusi Trakuose prie Totoriškių ežero

Stovykla „Verdėnė“ sustiprino organizaciją – dauguma aktyvesnių jūrų skautų išlaikydami tradiciją šiemet galėjo kokybiškiau stovyklauti ir užbaigti 2014–2015 skautų neformaliojo ugdymo metus. Džiaugiamės, kad šiemet po daug metų pertraukos stovyklos programos paruošimui sulaukėme finansinės paramos.

Stovykloje buvo sudarytos galimybės tik pradedantiems skautauti, daugiausia Kauno rajono mokiniams, įsitraukti į jūrų skautijos veiklas. Jie pažino tikrąjį skautavimą, džiaugėsi galėdami pabūti ilgesnėje, nebe tik savaitgalio stovykloje, kurioje ne tik įgijo naujos patirties bet ir susipažino su vaikais iš įvairių vietovių. Visa tai padėjo jaunesiems jūrų skautams įtvirtinti savo nusiteikimą tęsti savo aktyvią veiklą jūrų skautų organizacijoje ne tik vasarą bet ir per mokslo metus.



Gera jūrų skautų stovykla, jei šalia – gražus ežeras, tinkamas vėjas ir uostas su laiveliais. Dar šalia būtinas miškas bei puiki maudynių vieta. Ir, žinoma, kartu turi būti šaunūs draugai. Gal todėl viskas ir prabėgo taip greitai, ir niekam dar nesinorėjo namo. Vieniems įsimintiniausi buvo užsiėmimai su kariais. Kiti džiaugėsi naujais draugais. Ir tebeskamba stovyklautojams patyrusio jūrų skauto ar kario savanorio palinkėjimas, išstartas spaudžiant ranką, kad kur bebūtų, tikrai mylėtų savo Tėvynę ir kasdien padarytų po gerą darbą. Daugelį vaikų nustebino pats jūreivių ir žvejų dievaitis Divytis, per karščius nepatingėjęs į šią savo vardu pavadintą organizacijos stovyklą atvežti ledų...



Mūsų stovykla pavyko – refleksijose vaikai programą ir savo jauseną stovykloje vertino tik devintukais ir dešimtukais, o išvykstant namo buvo išreikštas pageidavimas kitąmet čia pat vėl surengti stovyklą. Vadovai praneša, kad net mokslo metams dar neprasidėjus, priimti į jūrų skautus jau prašosi stovyklavusiųjų draugai.



Projekto lėšos leido šiemet išvykti stovyklauti toliau nuo Kauno, prie gražių Trakų ežerų. Už šią galimybę taip pat esame labai dėkingi Trakų seniūnui ir rajono administracijai. Vieta, kurioje pirmąkart mūsų stovyklauta prieš 20 metų, visiems labai patiko, tikimės ją ir kitąmet organizuoti čia.

Stovyklos viršininkas  
Algimantas Malkevičius